平成30年4月26日

各  位

会 社 名  豊 商 事 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   安成 政文

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８７４７）

問合せ先    専務取締役管理本部長 多々良 孝之

電話番号  （０３）３６６７－５２１１

子会社増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である YUTAKA SHOJI MALAYSIA

SDN.BHD. の設立時の資本金 1 リンギットの拠出、及び同社が実施する 9,999,999 リンギット（約 299

百万円）の増資を全額引き受けることを決議しました。この結果、YUTAKA SHOJI MALAYSIA SDN.BHD.

の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、特定子会社に該当するため、お知らせ

いたします。

記

1. 増資の理由

 東南アジアを軸とした当社の海外事業の収益の拡大を図るため、今後も成長が見込まれるマレーシ

ア クアラルンプールに現地法人を設立しましたが、この度現地取引所よりライセンスの承認を得られ

る見込みとなりましたため、現地取引所会員の資産要件である資本金 10,000,000 リンギット（約 300

百万円）への増資を決議しました。この結果、YUTAKA SHOJI MALAYSIA SDN.BHD.の資本金の額が当社

の資本金の額の100分の10以上に相当するため、当社の特定子会社に該当することとなります。

2. 増資見込みの内容

(1) 払込金額  9,999,999リンギット（約300百万円）

(2) 払込日   平成30年4月27日予定

(3) 増資後の資本金の金額  10,000,000リンギット（約300百万円）

3. 増資を予定している子会社（YUTAKA SHOJI MALAYSIA SDN.BHD.）の概要

(1) 商号     YUTAKA SHOJI MALAYSIA SDN.BHD.

(2) 代表者    MANAGING DIRECTOR 森田 剛

(3) 所在地    マレーシア クアラルンプール

(4) 設立年月日  平成29年9月27日

(5) 事業の内容    商品先物取引事業

(6) 資本金の額  1リンギット（増資前）

(7) 株主構成   豊商事株式会社 100％

4. 業績への影響

  上記払込に伴う、平成31年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上